tigo, et tremor intempestiuus, et risus praesentium de aestu tuo: et saepe cum respondendum sit, quis Achiiorum rex fuerit? respondes, mille illis naues fuisse. Hoc boni quidem viri pudorem appellant, audaces vero timiditatem, et maligni inscitiam, tu vero primam tibi humanitatem periculosisssimam expertus, discedis tuam ipse damnans meticulosam diffidentiam. Cum vero multae tibi inde noctes sine munere somni, sanguineique dies transierunt, non Helenae sane causa, aut Pergamorum Priami, sed quinque quois speras obolorum, et iam Tragicus tibi deus aliquis obuenerit, qui te commendet; examen inde instituitur, an illeras noueris? Ac diuiniti quidem

θήματα· καὶ τῷ μὲν πλεσίῳ ἡ διατριβὴ οὐκ ἀηδῆς, ἐπαινεμένῳ, καὶ εὐδαιμονιζομένῳ· σοὶ δὲ, ὃ ὑπὲρ τῆς ψυχῆς ἄγων, καὶ ὑπὲρ ἀπαντος τῷ βίᾳ τότε προνεῖσθαι δοκεῖ· ὑπεισέρχεται γὰρ εἰκότως τὸ μηδ' ὑπ' ἄλλος ἢν καταδεχθῆναι, πρὸς τῷ προτέρῳ ἀποβληθέντα, καὶ δόξαντα εἴναι ἀδόκιμον· ἀνάγκῃ τοίνυν εἰς μηρία διαιρεθῆναι τότε, τοῖς μὲν ἀντεξέταξομένοις Φθονεῦται (τίθει γὰρ καὶ ἄλλος εἴναι τῶν αὐτῶν ἀντιποιημένος) αὐτὸν δὲ πάντα ἐνδεῶς εἰρημένου νομίζονται, Φοβίζενον δὲ καὶ ἔλπιζονται, καὶ πρὸς τὸ ἐκείνον πρόσωπον ἀτενίζονται, καὶ εἰ μὲν ἐνΦχυλίζοι τι τῶν λεγομένων, ἀπολύμε-

quidem illa non insuavis exercitatio, qui laudetur per hanc occasionem, et felicitatis nomine praedicetur; tibi vero certamen de ipsa anima, et vita vniuersa videtur esse propositum. Nec immrito enim subit, nec ab alio receptum te iri, reiectus a priore aliquo, et reprobatus si fueris. Necesse igitur est in sexcentas tuin partes animum distrahī, qui inuidēas his, qui tecum simul examinantur, (pone enim alios esse eadem quae tu appetentes) te ipsum vero tenuiter nimis dixisse oīnnia arbitreris: porro metuas et speres, et ipsius in vultu oculos defigas, ita vt si ipse respuere quid eoruin quae dicis videatur, perisse

λύμενον· εἰ δὲ μειδιῶν ἀκέστη, γεγονότα καὶ
εὐελπινούς καθιεῖσμένον.

Εἰνὸς δὲ πολλὰς εἶναι τὰς ἐναντίας σοι Φρο-
νάντας, καὶ ἄλλας ἀντὶ σὲ ταθεμένες ὡν ἔκα-
στος ὥσπερ ἐν λόγις τοξεύων, λέληθεν. εἰτ' ἐν-
νόησον ἀνδραῖς ἐν βαθεῖ πώγωνι καὶ πολιᾳ τῆκό-
μη, ἔξεταξόμενον, εἰτὶ οἴδεν ὡφέλιμον, καὶ τοῖς
μὲν δοκῶντα εἰδέναι, τοῖς δὲ μή μέσος ἐν το-
στῷ χρόνος, καὶ πολυπραγμονεῖται σε ἀπας ὁ
παρεληλυθὼς θίος· καὶ μὲν τις ἡ πολίτης ὑπὸ^{τοῦ}
Φθόνου, ἡ γείτων ἐκ τινος εὔτελες αἰτίας προ-
κειργανώς, ἀνακρινόμενος εἴπῃ μοιχὸν, ἡ παιδε-
ρασήν, ταῦτ' ἔκεινο, σὺ τῶν Διὸς δέλτων ὁ μάρ-
τυς.

te putas, si vero cum subrisu audierit, gaudeas et
bona cuim spe adstes.